
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  18 de dezembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 803

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 238/2020) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020) ................................................................. 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020) ................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 6
OUTROS ............................................................................................. 6

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 197/2020) ........................................................................... 6



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 803

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 238/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 328/2020 Contrato: 238/2020. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
DIOGO SOARES LACERDA. Objeto: Fornecimento de combustíveis, com abastecimento na cidade de Xique-
Xique-BA, para atender a demanda da frota deste Município, fornecimento este, complementar ao Exercício
2020. Vigência: 16/12/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 203.541,21 (duzentos e três mil quinhentos e quarenta e um
reais e vinte e um centavos), referente ao item 01 e 02. Dotação Orçamentária:
ORGÃO: 06 – SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS.
UNIDADE: 0601 – SEC. MUNIC. DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS
PROJETO ATIVIDADE: 2007 - MANUT. DOS SERV. TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0

ORGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UNIDADE: 0701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 2

PROJETO ATIVIDADE: 2017 – ATEND DOS SERV. DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 2/14

ORGÃO: 8 - SEC DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉC. E ADMINISTRATIVOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1

PROJETO ATIVIDADE: 2030 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO
FUNDAMENTAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1/4/19

PROJETO ATIVIDADE: 2034 – GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR – EDUCAÇÃO BÁSICA.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 1/95

PROJETO ATIVIDADE: 2039 – MANUTENÇÃO DE SERV. TÉCINICOS E ADMINISTRATIVOS DA UNIDADE
CULTURA.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0/95

ORGÃO: 9 - SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS.
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 803

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉC. E ADMINISTRATIVOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0/30

PROJETO ATIVIDADE: 2043 – CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00/16/42

PROJETO ATIVIDADE: 2047 – GESTÃO DA FROTA MUNICIPAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00/16/42

ORGÃO: 10 – SEC. MUNIC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
UNIDADE: 1001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0

PROJETO ATIVIDADE: 2048 – PROMOÇÃO E INTEGRAÇÃO AO MUNDO DO TRABALHO - ACESSUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 29

PROJETO ATIVIDADE: 2050 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0/29

PROJETO ATIVIDADE: 2052 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 28/29

PROJETO ATIVIDADE: 2055 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0/29

PROJETO ATIVIDADE: 2058 – SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 28/29
PROJETO ATIVIDADE: 2082 – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 29

ORGÃO: 12 – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
UNIDADE: 1201 – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERV. TEC. E ADMINISTRATIVOS.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 0

Xique-Xique- BA, 16 de dezembro de 2020.

__________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 803

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020)

Xique-Xique- BA, 16 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 041/2020, Processo Administrativo nº 328/2020, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto:
Fornecimento de combustíveis, com abastecimento na cidade de Xique-Xique-BA, para atender a demanda da
frota deste Município, fornecimento este, complementar ao Exercício 2020. Que teve como EMPRESA
VENCEDORA: Que teve como EMPRESA VENCEDORA: DIOGO SOARES LACERDA, com o Valor Global de
R$ 203.541,21 (duzentos e três mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos), referente ao item
01 e 02.

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 803

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020)

Xique-Xique- BA, 16 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 041/2020 e Processo Administrativo nº 328/2020, do Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva o fornecimento de combustíveis, com abastecimento na
cidade de Xique-Xique-BA, para atender a demanda da frota deste Município, fornecimento este, complementar
ao Exercício 2020. Que teve como EMPRESA VENCEDORAS: DIOGO SOARES LACERDA, com o Valor Global
de R$ 203.541,21 (duzentos e três mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte e um centavos), referente ao
item 01 e 02. Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Sexta-feira
18 de dezembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 803

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: OUTROS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 197/2020)

 

boletim

coronaVIruS
XIQUEXIGUE —- BAHIA

É 18 de dezembro de2020 © 18h00 ª mªiº?

 

CASOS ATIVOS 46

CASOS RECUPERADOS 1122

ÓBITOS 13

CASOS CONFIRMADOS 1181

CASOS NEGATIVOS 4691

CASOSSUSPE'TOS 335

 CASOSMONITORADOS 421

CENTRAL DE ATENDíMENTÚ

&. 74 gegen-8545 .MWHM

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 238/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	OUTROS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 197/2020)



		2020-12-18T05:03:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




